
 

「南相馬～川俣～医大経由福島系統」運行ルートの変更について 

 

現行の福島県避難地域広域公共交通計画「第５章 目標達成に向けた施策」におけ

る「施策１ 広域路線バスの運行」、事業１－６「南相馬～川俣～医大経由福島系統」

について、下記のとおり運行ルートを変更する。 

記 

１ 「飯舘村役場」停留所の新設について 

（１）新規停留所の設置 

「飯舘農協前」、「飯舘ふれ愛館前」停留所間に、「飯舘村役場」停留所を設置し、

運行ルートを変更する。 

 

   ○運行ルート図 

    【変更前】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   【変更後】 

  
 

 

● 
原ノ町駅前 

● 南相馬市役所 

● 

いいたて村までい館 

南相馬市 

飯舘村 

相馬市 

浪江町 川俣町 

至 

福
島
市 

● 

原ノ町駅前 

● 南相馬市役所 

● 

いいたて村までい館 

南相馬市 

飯舘村 

相馬市 

浪江町 川俣町 

至 

福
島
市 

● 
飯舘村役場 



（２）新規停留所設置の理由 

    飯舘村役場来庁者の交通利便性向上を図るため。 

（３）運行ダイヤの変更 

    「飯舘村役場」停留所の新設により運行時間が８分延長する。運行時刻の詳

細は別紙資料１－２の時刻表記載のとおり。 

 

２ 原ノ町駅前広場整備に伴う原ノ町駅前運行ルートの変更・バス停設置場所の変更

について 

  令和５年３月３１日に原ノ町駅前広場整備が完了し、道路整備、駐車場整備が行

われたことにより、次のとおり、原ノ町駅前の運行ルート及びバス停設置場所を変

更する。 

  

   ○原ノ町駅前運行ルート図 

 
          青線：現行ルート  赤線：新規ルート（追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更前バス停 

変更後バス停 



●バス運行時刻表（令和５年１０月１日現在） ※変更箇所は赤字 
 

 
 

 

【平日及び土曜】福島駅東口⇒原ノ町駅前 【平日及び土曜】原ノ町駅前⇒福島駅東口

停留所名 1 2 3 4 5 6 停留所名 1 2 3 4 5 6

福島駅東口 6:10 9:50 12:30 15:00 16:05 18:25 原ノ町駅前 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

大町［福島市］ 6:13 9:53 12:33 15:03 16:08 18:28 旭一丁目［南相馬市］ 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

医大病院前［福島市］ 6:32 10:12 12:52 15:22 16:27 18:47 旭公園前 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

飯野町 6:45 10:25 13:05 15:35 16:40 19:00 栄町二丁目 7:01 10:16 12:31 14:01 16:01 17:56

鶴沢宮前 6:50 10:30 13:10 15:40 16:45 19:05 四ツ葉通り 7:03 10:18 12:33 14:03 16:03 17:58

絹の里シルクピア前 6:51 10:31 13:11 15:41 16:46 19:06 南相馬市役所 7:05 10:20 12:35 14:05 16:05 18:00

川俣町済生会病院入口 6:52 10:32 13:12 15:42 16:47 19:07 南原［南相馬市］ 7:07 10:22 12:37 14:07 16:07 18:02

川俣南小学校 6:53 10:33 13:13 15:43 16:48 19:08 長野 7:08 10:23 12:38 14:08 16:08 18:03

川俣営業所 6:59 10:39 13:19 15:49 16:54 19:14 北長野 7:09 10:24 12:39 14:09 16:09 18:04

川俣高校前 7:00 10:40 13:20 15:50 16:55 19:15 新田原 7:10 10:25 12:40 14:10 16:10 18:05

飯坂学校前 7:01 10:41 13:21 15:51 16:56 19:16 信田沢 7:11 10:26 12:41 14:11 16:11 18:06

萩平［川俣町］ 7:02 10:42 13:22 15:52 16:57 19:17 かやの木 7:12 10:27 12:42 14:12 16:12 18:07

水境 7:07 10:47 13:27 15:57 17:02 19:22 西下田 7:13 10:28 12:43 14:13 16:13 18:08

信田［飯舘村］ 7:09 10:49 13:29 15:59 17:04 19:24 大原公会堂 7:14 10:29 12:44 14:14 16:14 18:09

二枚橋局前 7:10 10:50 13:30 16:00 17:05 19:25 大原［南相馬市］ 7:14 10:29 12:44 14:14 16:14 18:09

飯舘境木 7:11 10:51 13:31 16:01 17:06 19:26 杉内 7:15 10:30 12:45 14:15 16:15 18:10

臼石 7:13 10:53 13:33 16:03 17:08 19:28 下社地神 7:16 10:31 12:46 14:16 16:16 18:11

樅の木 7:14 10:54 13:34 16:04 17:09 19:29 社地神 7:17 10:32 12:47 14:17 16:17 18:12

いこいの家 7:15 10:55 13:35 16:05 17:10 19:30 バラ坂 7:18 10:33 12:48 14:18 16:18 18:13

市の沢［飯舘村］ 7:16 10:56 13:36 16:06 17:11 19:31 大芦 7:19 10:34 12:49 14:19 16:19 18:14

深谷［飯舘村］ 7:17 10:57 13:37 16:07 17:12 19:32 坂下［南相馬市］ 7:20 10:35 12:50 14:20 16:20 18:15

いいたて村までい館 7:18 10:58 13:38 16:08 17:13 19:33 糠塚 7:28 10:43 12:58 14:28 16:28 18:23

飯舘農協前 7:19 10:59 13:39 16:09 17:14 19:34 芦原 7:30 10:45 13:00 14:30 16:30 18:25

飯舘村役場 7:23 11:03 13:43 16:13 17:18 19:38 赤坂［飯舘村］ 7:31 10:46 13:01 14:31 16:31 18:26

飯舘ふれ愛館前 7:27 11:07 13:47 16:17 17:22 19:42 草野本町 7:33 10:48 13:03 14:33 16:33 18:28

目玉打 7:28 11:08 13:48 16:18 17:23 19:43 目玉打 7:34 10:49 13:04 14:34 16:34 18:29

草野本町 7:29 11:09 13:49 16:19 17:24 19:44 飯舘ふれ愛館前 7:35 10:50 13:05 14:35 16:35 18:30

赤坂［飯舘村］ 7:30 11:10 13:50 16:20 17:25 19:45 飯舘村役場 7:39 10:54 13:09 14:39 16:39 18:34

芦原 7:32 11:12 13:52 16:22 17:27 19:47 飯舘農協前 7:43 10:58 13:13 14:43 16:43 18:38

糠塚 7:34 11:14 13:54 16:24 17:29 19:49 いいたて村までい館 7:46 11:01 13:16 14:46 16:46 18:41

坂下［南相馬市］ 7:42 11:22 14:02 16:32 17:37 19:57 深谷［飯舘村］ 7:47 11:02 13:17 14:47 16:47 18:42

大芦 7:43 11:23 14:03 16:33 17:38 19:58 市の沢［飯舘村］ 7:48 11:03 13:18 14:48 16:48 18:43

バラ坂 7:44 11:24 14:04 16:34 17:39 19:59 いこいの家 7:49 11:04 13:19 14:49 16:49 18:44

社地神 7:45 11:25 14:05 16:35 17:40 20:00 樅の木 7:50 11:05 13:20 14:50 16:50 18:45

下社地神 7:46 11:26 14:06 16:36 17:41 20:01 臼石 7:51 11:06 13:21 14:51 16:51 18:46

杉内 7:48 11:28 14:08 16:38 17:43 20:03 飯舘境木 7:53 11:08 13:23 14:53 16:53 18:48

大原［南相馬市］ 7:49 11:29 14:09 16:39 17:44 20:04 二枚橋局前 7:54 11:09 13:24 14:54 16:54 18:49

大原公会堂 7:49 11:29 14:09 16:39 17:44 20:04 信田［飯舘村］ 7:55 11:10 13:25 14:55 16:55 18:50

西下田 7:50 11:30 14:10 16:40 17:45 20:05 水境 7:57 11:12 13:27 14:57 16:57 18:52

かやの木 7:51 11:31 14:11 16:41 17:46 20:06 萩平［川俣町］ 8:00 11:15 13:30 15:00 17:00 18:55

信田沢 7:52 11:32 14:12 16:42 17:47 20:07 飯坂学校前 8:01 11:16 13:31 15:01 17:01 18:56

新田原 7:53 11:33 14:13 16:43 17:48 20:08 川俣高校前 8:02 11:17 13:32 15:02 17:02 18:57

北長野 7:54 11:34 14:14 16:44 17:49 20:09 川俣営業所 8:04 11:19 13:34 15:04 17:04 18:59

長野 7:55 11:35 14:15 16:45 17:50 20:10 川俣南小学校 8:06 11:21 13:36 15:06 17:06 19:01

南原［南相馬市］ 7:56 11:36 14:16 16:46 17:51 20:11 川俣町済生会病院入口 8:07 11:22 13:37 15:07 17:07 19:02

南相馬市役所 7:59 11:39 14:19 16:49 17:54 20:14 絹の里シルクピア前 8:09 11:24 13:39 15:09 17:09 19:04

四ツ葉通り 8:00 11:40 14:20 16:50 17:55 20:15 鶴沢宮前 8:10 11:25 13:40 15:10 17:10 19:05

栄町［南相馬市］ 8:01 11:41 14:21 16:51 17:56 20:16 飯野町 8:17 11:32 13:47 15:17 17:17 19:12

栄町二丁目 8:02 11:42 14:22 16:52 17:57 20:17 医大病院前［福島市］ 8:33 11:48 14:03 15:33 17:33 19:28

旭公園前 8:03 11:43 14:23 16:53 17:58 20:18 大原総合綜合病院 8:55 12:10 14:25 15:55 17:55 19:50

旭一丁目［南相馬市］ 8:03 11:43 14:23 16:53 17:58 20:18 福島駅東口 9:00 12:15 14:30 16:00 18:00 19:55

原ノ町駅前 8:10 11:50 14:30 17:00 18:05 20:25



 

【土曜・日祝】福島駅東口⇒原ノ町駅前 【土曜・日祝】原ノ町駅前⇒福島駅東口

停留所名 1 2 3 4 5 6 停留所名 1 2 3 4 5 6

福島駅東口 6:10 9:50 12:30 15:00 16:05 18:25 原ノ町駅前 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

大町［福島市］ 6:13 9:53 12:33 15:03 16:08 18:28 旭一丁目［南相馬市］ 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

医大病院前［福島市］ 6:32 10:12 12:52 15:22 16:27 18:47 旭公園前 7:00 10:15 12:30 14:00 16:00 17:55

飯野町 6:45 10:25 13:05 15:35 16:40 19:00 栄町二丁目 7:01 10:16 12:31 14:01 16:01 17:56

鶴沢宮前 6:50 10:30 13:10 15:40 16:45 19:05 四ツ葉通り 7:03 10:18 12:33 14:03 16:03 17:58

絹の里シルクピア前 6:51 10:31 13:11 15:41 16:46 19:06 南相馬市役所 7:05 10:20 12:35 14:05 16:05 18:00

川俣町済生会病院入口 6:52 10:32 13:12 15:42 16:47 19:07 南原［南相馬市］ 7:07 10:22 12:37 14:07 16:07 18:02

川俣南小学校 6:53 10:33 13:13 15:43 16:48 19:08 長野 7:08 10:23 12:38 14:08 16:08 18:03

川俣営業所 6:59 10:39 13:19 15:49 16:54 19:14 北長野 7:09 10:24 12:39 14:09 16:09 18:04

川俣高校前 7:00 10:40 13:20 15:50 16:55 19:15 新田原 7:10 10:25 12:40 14:10 16:10 18:05

飯坂学校前 7:01 10:41 13:21 15:51 16:56 19:16 信田沢 7:11 10:26 12:41 14:11 16:11 18:06

萩平［川俣町］ 7:02 10:42 13:22 15:52 16:57 19:17 かやの木 7:12 10:27 12:42 14:12 16:12 18:07

水境 7:07 10:47 13:27 15:57 17:02 19:22 西下田 7:13 10:28 12:43 14:13 16:13 18:08

信田［飯舘村］ 7:09 10:49 13:29 15:59 17:04 19:24 大原公会堂 7:14 10:29 12:44 14:14 16:14 18:09

二枚橋局前 7:10 10:50 13:30 16:00 17:05 19:25 大原［南相馬市］ 7:14 10:29 12:44 14:14 16:14 18:09

飯舘境木 7:11 10:51 13:31 16:01 17:06 19:26 杉内 7:15 10:30 12:45 14:15 16:15 18:10

臼石 7:13 10:53 13:33 16:03 17:08 19:28 下社地神 7:16 10:31 12:46 14:16 16:16 18:11

樅の木 7:14 10:54 13:34 16:04 17:09 19:29 社地神 7:17 10:32 12:47 14:17 16:17 18:12

いこいの家 7:15 10:55 13:35 16:05 17:10 19:30 バラ坂 7:18 10:33 12:48 14:18 16:18 18:13

市の沢［飯舘村］ 7:16 10:56 13:36 16:06 17:11 19:31 大芦 7:19 10:34 12:49 14:19 16:19 18:14

深谷［飯舘村］ 7:17 10:57 13:37 16:07 17:12 19:32 坂下［南相馬市］ 7:20 10:35 12:50 14:20 16:20 18:15

いいたて村までい館 7:18 10:58 13:38 16:08 17:13 19:33 糠塚 7:28 10:43 12:58 14:28 16:28 18:23

飯舘農協前 7:19 10:59 13:39 16:09 17:14 19:34 芦原 7:30 10:45 13:00 14:30 16:30 18:25

飯舘村役場 7:23 11:03 13:43 16:13 17:18 19:38 赤坂［飯舘村］ 7:31 10:46 13:01 14:31 16:31 18:26

飯舘ふれ愛館前 7:27 11:07 13:47 16:17 17:22 19:42 草野本町 7:33 10:48 13:03 14:33 16:33 18:28

目玉打 7:28 11:08 13:48 16:18 17:23 19:43 目玉打 7:34 10:49 13:04 14:34 16:34 18:29

草野本町 7:29 11:09 13:49 16:19 17:24 19:44 飯舘ふれ愛館前 7:35 10:50 13:05 14:35 16:35 18:30

赤坂［飯舘村］ 7:30 11:10 13:50 16:20 17:25 19:45 飯舘村役場 7:39 10:54 13:09 14:39 16:39 18:34

芦原 7:32 11:12 13:52 16:22 17:27 19:47 飯舘農協前 7:43 10:58 13:13 14:43 16:43 18:38

糠塚 7:34 11:14 13:54 16:24 17:29 19:49 いいたて村までい館 7:46 11:01 13:16 14:46 16:46 18:41

坂下［南相馬市］ 7:42 11:22 14:02 16:32 17:37 19:57 深谷［飯舘村］ 7:47 11:02 13:17 14:47 16:47 18:42

大芦 7:43 11:23 14:03 16:33 17:38 19:58 市の沢［飯舘村］ 7:48 11:03 13:18 14:48 16:48 18:43

バラ坂 7:44 11:24 14:04 16:34 17:39 19:59 いこいの家 7:49 11:04 13:19 14:49 16:49 18:44

社地神 7:45 11:25 14:05 16:35 17:40 20:00 樅の木 7:50 11:05 13:20 14:50 16:50 18:45

下社地神 7:46 11:26 14:06 16:36 17:41 20:01 臼石 7:51 11:06 13:21 14:51 16:51 18:46

杉内 7:48 11:28 14:08 16:38 17:43 20:03 飯舘境木 7:53 11:08 13:23 14:53 16:53 18:48

大原［南相馬市］ 7:49 11:29 14:09 16:39 17:44 20:04 二枚橋局前 7:54 11:09 13:24 14:54 16:54 18:49

大原公会堂 7:49 11:29 14:09 16:39 17:44 20:04 信田［飯舘村］ 7:55 11:10 13:25 14:55 16:55 18:50

西下田 7:50 11:30 14:10 16:40 17:45 20:05 水境 7:57 11:12 13:27 14:57 16:57 18:52

かやの木 7:51 11:31 14:11 16:41 17:46 20:06 萩平［川俣町］ 8:00 11:15 13:30 15:00 17:00 18:55

信田沢 7:52 11:32 14:12 16:42 17:47 20:07 飯坂学校前 8:01 11:16 13:31 15:01 17:01 18:56

新田原 7:53 11:33 14:13 16:43 17:48 20:08 川俣高校前 8:02 11:17 13:32 15:02 17:02 18:57

北長野 7:54 11:34 14:14 16:44 17:49 20:09 川俣営業所 8:04 11:19 13:34 15:04 17:04 18:59

長野 7:55 11:35 14:15 16:45 17:50 20:10 川俣南小学校 8:06 11:21 13:36 15:06 17:06 19:01

南原［南相馬市］ 7:56 11:36 14:16 16:46 17:51 20:11 川俣町済生会病院入口 8:07 11:22 13:37 15:07 17:07 19:02

南相馬市役所 7:59 11:39 14:19 16:49 17:54 20:14 絹の里シルクピア前 8:09 11:24 13:39 15:09 17:09 19:04

四ツ葉通り 8:00 11:40 14:20 16:50 17:55 20:15 鶴沢宮前 8:10 11:25 13:40 15:10 17:10 19:05

栄町［南相馬市］ 8:01 11:41 14:21 16:51 17:56 20:16 飯野町 8:17 11:32 13:47 15:17 17:17 19:12

栄町二丁目 8:02 11:42 14:22 16:52 17:57 20:17 医大病院前［福島市］ 8:33 11:48 14:03 15:33 17:33 19:28

旭公園前 8:03 11:43 14:23 16:53 17:58 20:18 大原総合綜合病院 8:55 12:10 14:25 15:55 17:55 19:50

旭一丁目［南相馬市］ 8:03 11:43 14:23 16:53 17:58 20:18 福島駅東口 9:00 12:15 14:30 16:00 18:00 19:55

原ノ町駅前 8:10 11:50 14:30 17:00 18:05 20:25


